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ŠVENTADIENIO BALSAS

Adelaide, 1953 m. Balandžio mėn. 12 d., Atvelykis. Nr. 4.

JUBILIEJINIS EUCHARISTINIS KONGRESAS SYDNĖJUJE -
19 55 m. Balandž io m. 12-19 dd.

' Ši mėnesi sukanka lygiai 150 met\i nuo to laiko,kai pirmę 
kartę Australijoje Buvo atlaikytos šv .Mišios,oficialiai val­
džios organams leidžiant.

Sunkas Buvo KatalikyBės kelias šiame žemyne.Kaip žinote, 
anglai savo užimtu Australiją pavertė Bausmės kolonija, nuo 
1788 m.veždami į j ę kalinius,katorgininkas .Nors šię. tarpe Buvo 
ir kataliku,tačiau ju dvasiniems reikalams aptarnauti neBuvo 
leista atvykti kunigui.po įvykusio Airijoje sukilimo 1799 metais 
vėl daug žmonių. iš tenai Buvo atvežta į Australij ę, kurių tarpe 
Buvo ir trys kunigai.Jie tačiau Buvo kaliniai,ir jiems griežtai 
Buvo uždrausta eiti kunigiškos pareigos .Vienas jų Buvo išsiųs­
tas į Norfolk'o sala? kitas 1802 ra.grįžo į Airiję,kadangi pripa­
žintas nekaltas.Trečiasis,kun.Dixon,Buvo paliktas Sydnėjuje,kur 
Buvo didžiausios kaliniu stovyklos.Katalikams pakartotinai pra­
šant, gubernatorius King"pagaliau 1803 ra.Balandžio 19 d.kunigui 
Diksonui davė leidimu laikyti šv.Mišias sekmadieniais kas trys 
savaitės 9 vai.ryto trijose vietose: Sydnėjuj,Parramattoj ir 
HawkesBury.Tačiau tikintiesiems Buvo draudžiama atvykti į pa­
maldas iš kitų stovyklų.

Neilgai moji laimė tetvėrė .Prasidėjo skundimai’iš nekata- 
likų pus ės,Būk į tas pamaldas susirenku išdavikai, kurie planuo­
ja sukilimu.Kaliniai iš viso Buvo nežmoniškai traktuojami,taigi 
1$ 04 m. vieno j e Bausmės stovykloje įvyko Bruzdėjimas .Dėl jo ap­
kaltinti airiai,o kunigui Diksonui atimtas leidimas laikyti šv. 
Mišias ir nutrauktas maisto tiekimas.GuBernatorius įsakė visiem 
ka liniam lankytis į anglikonų pamaldas,prijungdamas Bausmes už 
nesilankymų: už pirma nesilankymų - 25 rykštės,už antrąjį - 50 
rykščių?0 už trečiųjį - kalinys uždaromas į karcerį.Kun.Dikso- 
nas negalėjo nei pamokslų sakyti,nei aprūpinti ligonių,nei 
krikštyti. 1808 m.jis grįžo į Airijų.

Nuo 1809 iki 1817 m. kolonijoj e neBuvo nė vieno katalikų 
kunigo.1817 m.lapkričio m. į Sydnėjų slaptai atvyko kun.O'Flynn, 
Šv.Propagandos Kongregacijos paskirtas Apaštališkuoju Prefektu.- 
Jis keliavo iš vienos stovyklos į kitę.,krikštydamas,teikdamas 
Sutvirtinimo Sakramentų,mokydamas ir laikydamas šv.Mišias .Visoje 
kaliniu kolonijoje tuomet Buvo apie šeši tūkstančiai katalikę.. 
Bet kadangi jis Buvo atvykęs Be koloniją vyresnyBės leidimo,po 
šešių mėnesių Buvo suimtas,įmestas į kalėjimų ir paskui depor­
tuotas į Anglij ų.NeBeturėjo jis laiko grįžti į pono Davis'o 
namus,kur laikydavo Mišias,taigi ten laikinoje koplytėlėje
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paliko Švč.Sakramentas.Tiktai po pusantrų metę atvykęs į Sydnėję 
su prancūzu ekspedicija vienas kunigas,priėmė tas paliktas Komu­
nijas ir pats kelis kartus ten atlaikė Mišias tikintiesiems.

Tuo tarpu kaip kalinys parvežtas j Angliję kun.O'Flynn 
kreipėsi į Anglijos vyskupus ir kitus įtakingus asmenis?kad iš­
rūpintu leidimę vykti į "bausmės koloniję katalikę kunigams .Daug 
dėl to buvo kovota Anglijoje ir pačioje Austrai!joj e.Pagaliau 
jau su leidimu 1820 m.du kunigai (Therry ir Conolly) atvyko į 
Austrai!ję. - Vėliau katalikai išsikovojo daugiau teisię.

Ateinančiu savaitę Sydnėjuje įvykstančiu Kongresu visos 
Australijos katalikai iškilmingai pagerbs Kristų Svenčiausiame 
Altoriaus Sakramente. Jam garbė ir šlovė per amžius i

į; įs Sjs;!« sjs sje f,: sį # sj!

LIETUVIAMS PAMALDŲ ADELAIDĖJE NEBUS DU•SEKANČIU SEKLIADIENIU: 
balandžio 19 ir 26 dd. Prašom tuo metu vykti į kitas bažnyčias 
išklausyti šv .Mišių. (Kun.Jatulis bus' išvykęs nuo 13-27.IV.) 
PAMALDOS ATVELYKYJE bus įprastu laiku: 9,45’vai.Woodville Gar­
dens? o 10,30 vai.šv.Juozapo bažn.Adelaidėj e.

LOBETHAL'YJE pamaldų balandžio m.26 d.(ketv.mėnesio sekn.)nebus.
:;s s;< įs sj: # fjs sį: sį sį: sjs

MT.GAMBIER lietuviams PAMALDOS balandžio mėn.26 d. - Grįždamas 
iš Sydnėjaus Eucharistinio Kongreso, kun.Jatulis aplankys tau­
tiečius Lit .Gambier:

Šeštadienio vakare (balandžio 25 d.) 7,30 vai.b ažnyčio j e 
bus Konferencija ir po jos išpažintys.

Sekmadienį (bal.26 d.) šv .Mišios lietuviams 9,30 vai.

PRIIMTA I KATALIKŲ BAŽNYČIĄ: Benita Nedesons,18 m.amžiaus 
(1953.4.4,St.Patrick's bažnyčioj e,Adelaidėj e).

PAKRIKŠTYTAS: Vytautas Paulius Matikulas, Alekso ir Danutės 
Janulaitytės sūnus (1953.4.5?Woodville's bažnyčioje).

MOTERYSTĖS SAKRAMENTU priėmė: Algimantas Ignatavičius ir 
Benita Nedesons (1953.4.5, šv.Juozapo bažn.,Adelaidėje).

ILGIAUSIŲ IR LAIMINGIAUSIŲ LIETŲ I
•• — r P «P Sjt — —.

BAŽNYČIOS PUOŠIMO REIKALU. Šv.Juozapo bažnyčię dabar puošia 
kas sekmadienis kitos tautybės.Mums lietuviams teks ję iššluo­
ti ir altorių papuošti gėlėmis antrąjį kiekvieno mėnesio sek­
madienį .- Kviečiamos ypatingai moterys ir mergaitės prie šito 
kilnaus darbo: šį sekmadienį (12.IV) bažn.prieangyj e bus lapas, 
kuriame prašoma įsirašyti,kas kurį sekmadienį puoš bažnyčię.-

Kun.P.Jatulis, Archbishop's House, West Terrace, Adelaide.
Telef.: LA 3551.
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